UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SXD   Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc trả hồ sơ không giải quyết

Dự án Trường Trung học phổ thông chuyên Lê Khiết - Xây dựng ký túc xá;

các hạng mục thiết yếu đạt tiêu chuẩn trường chuyên (giai đoạn 2)

Hồ sơ của: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân

dụng và Công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi.

Mã hồ sơ: 000.00.42.H48-230818-0003.

Người nộp hồ sơ: Ông Phạm Thành An - điện thoại liên hệ:

0973496509.

Nội dung yêu cầu giải quyết: Thẩm định thiết kế xây dựng triển khai

sau thiết kế cơ sở dự án Trường Trung học phổ thông chuyên Lê Khiết - Xây

dựng ký túc xá; các hạng mục thiết yếu đạt tiêu chuẩn trường chuyên (giai

đoạn 2).

Qua triển khai công tác thẩm định, hồ sơ thiết kế xây dựng công trình

do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công

nghiệp tỉnh Quảng Ngãi trình thẩm định còn nhiều sai sót, Sở Xây dựng đã có

các Công văn số 1763/SXD-QLHĐXD ngày 08/9/2023, Công văn số

1836/SXD-QLHĐXD ngày 13/9/2023 về việc rà soát, hoàn chỉnh hồ sơ thẩm

định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở công trình: Trường Trung

học phổ thông chuyên Lê Khiết - Xây dựng ký túc xá; các hạng mục thiết yếu

đạt tiêu chuẩn trường chuyên (giai đoạn 2).

Theo quy định tại khoản 2 Điều 38 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021 của Chính phủ: “Trong thời hạn 20 ngày kể từ ngày nhận được yêu

cầu của cơ quan chuyên môn về xây dựng, nếu người đề nghị thẩm định

không thực hiện việc bổ sung hồ sơ thì cơ quan thẩm định dừng việc thẩm

định, người đề nghị thẩm định trình thẩm định lại khi có yêu cầu.”.

Đến nay, đã quá 20 ngày kể từ ngày phát hành Công văn số 1763/SXD-

QLHĐXD ngày 08/9/2023 nhưng Chủ đầu tư vẫn chưa bổ sung, hoàn chỉnh

hồ sơ theo yêu cầu của Sở Xây dựng. Vì vậy, Sở Xây dựng dừng việc thẩm

định và hoàn trả hồ sơ đề nghị thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết

kế cơ sở công trình: Trường Trung học phổ thông chuyên Lê Khiết - Xây

dựng ký túc xá; các hạng mục thiết yếu đạt tiêu chuẩn trường chuyên (giai

đoạn 2). Mời Ông Phạm Thành An đến Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ

tục hành chính tỉnh tại Bộ phận Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả để nhận lại hồ

sơ.

2

Đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng

và Công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi khẩn trương hoàn chỉnh hồ sơ thiết kế xây

dựng triển khai sau thiết kế cơ sở của công trình nêu trên theo các ý kiến tại

các Công văn số 1763/SXD-QLHĐXD ngày 08/9/2023, Công văn số

1836/SXD-QLHĐXD ngày 13/9/2023 và nộp lại nộp lại hồ sơ trực tuyến tại

địa chỉ https://dichvucong.quangngai.gov.vn/ để được giải quyết theo đúng quy

định.

Sở Xây dựng thông báo nội dung như trên đến quý tổ chức được biết./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/cáo);

- BQL DA ĐTXD các CT DD&CN tỉnh;

- TT PV-KS TTHC tỉnh;

- Giám đốc, PGĐ Sở (N.Đ.On);

- Lưu: VT, QLHĐXD(H).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức On

https://dichvucong.quangngai.gov.vn/

		2023-09-29T10:32:13+0700

		2023-09-29T10:40:25+0700

		2023-09-29T10:40:25+0700

		2023-09-29T10:40:25+0700